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ringstallet for 1984. De påtænkte udskriv- 
ningsregler nødvendiggør en ændring af visse 
af de grundbeløb, der reguleres efter udskriv- 
ningslovens § 4, og disse ændringer indgår 
derfor i lovforslaget. 

Lov om udskrivningsprocenten samt regule- 
rings tallet for 1985. 

Forslaget går ud på at fastsætte udskriv- 
ningsprocenten for 1985 og regler for ud- 
skrivningsskala ved sømandsbeskatning for 
lønningsåret 1985. Desuden skal regulerings^ 
tallet for 1985 fastsættes. 

Ændring af  lov om beskatning af  pensions- 
ordninger m.v. 

Forslaget går ud på at udvide anbringel- 
sesmulighederne for kapitalpensionsmidler til 
også at omfatte de af sparekasserne udstedte 
garantbeviser og beviser for ansvarlig ind- 
skudskapital samt eventuelt fast ejendom. 
Desuden skal muligheden for anbringelse i 
aktier udvides fra 20 pet. til 50 pet. af kapi- 
talpensionsmidlerne. 

Ændring af  investeringsfondsloven, etable- 
ringskontoloven og eventuelt andre love. 

Lovforslagets nærmere udformning afhæn- 
ger af resultatet af skattelovrådets arbejde, 
der er iværksat på grundlag af den redegørel- 
se, som leasingudvalget har afgivet. Forslaget 
vil blive udarbejdet i sammenhæng med den 
revision af reglerne om maksimalt deltager- 
antal og personlig arbejdsindsats, som blev 
vedtaget i maj 1983 ved ændring af investe- 
ringsfonds- og etableringskontoloven. Forsla- 
get vil endvidere indeholde regler om konse- 
kvenserne af, at betingelserne om deltageran- 
tal og personlig arbejdsindsats i virksomhe- 
den ikke opfyldes. 

Ændring af  kildeskatteloven og ligningslo- 
ven. 

Forslaget går ud på at tilpasse personfra- 
dragsreglerne for pensionister samt reglerne 
om den skattemæssige behandling af visse 
sociale ydelser til de ændringer i den sociale 
pensionslov, som er gennemført i juni 1983. 

Forslaget vil endvidere indeholde mindre 
tekniske ændringer i kildeskatteloven. 

Ændring af  lov om beskatning af pensions- 
ordninger. m.v. 

Der skal efter aftale med EF-Kommissio- 
nen tilvejebringes hjemmel for, at pensions- 
opsparing optjent i Danmark under visse 
betingelser kan overføres til Fællesskabernes 
pensionsordning uden afgift, når danske tje- 
nestemænd m.v. ansættes under Fællesska- 
berne. 

Lovændringer som led i en skattereform. 
Folketinget vedtog den 27. maj 1983 folke- 

tingsbeslutning om en skattereform. 
I forslaget til, en skattereform skal indgå 

en forlængelse af proportionalskattestrækket 
og en sanering af fradragsområdet, herunder 
ændrede regler om den skattemæssige be- 
handling af befordringsudgifter. I overvejel- 
serne af reformen vil endvidere indgå sel- 
skabsbeskatningen, formuebeskatningen og 
spørgsmålet om beskatning af fonde, hvorom 
folketinget den 3. maj 1983 vedtog en folke- 
tingsbeslutning. 

Lov om aktiesparefonde. 
Forslaget går ud på at indføre en aktiespa- 

reordning, således at det bliver fordelagtigt 
for skattepligtige personer at foretage opspa- 
ring, der kan tilføre erhvervslivet risikovillig 
kapital. Det overvejes at kombinere ordnin- 
gen med de gældende regler for udstedelse af 
medarbejderaktier. 

Lov om skatteyderes adgang til forsvarerbi- 
stand under skattemyndighedernes behandling 
af sager om strafansvar efter skattekontrollo- - 
ven eller kildeskatteloven. 

Efter forslaget kan såvel skattemyndighe- 
derne som skatteyderen tage initiativ til, at 
der beskikkes en advokat som forsvarer for 
skatteyderen. 

I forbindelse med forslagets fremsættelse 
vil der eventuelt samtidig blive fremsat for- 
slag til ændring af skattekontrolloven, såle- 
des at kompetencen til at træffe administra- 
tiv afgørelse i skatteunddragelselssager flyttes 
fra ligningsrådet til statsskattedirektoratet. 

Ændring af  lov om beskatning af fortjeneste 
ved afståelse af fast ejendom. 

Forslaget går ud på, at der ved opgørelsen 
af den skattepligtige fortjeneste skal indrøm- 
mes et fradrag svarende til størrelsen af den 
del af fortjenesten, der kan henføres til stig- 


